

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（社福）緑風会 本部会計拠点 貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 緑風会				(単位：円)			
資 産 の 部				負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減		当 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動資産	1,280,439,458	1,270,872,103	9,567,355	流動負債	9,902,988	12,629,040	△ 2,726,052
現金預金	792,790,719	863,153,429	△ 70,362,710	短期運営資金借入金	0	0	0
有価証券	150,000,000	0	150,000,000	事業未払金	1,793,891	933,923	859,968
事業未収金	0	0	0	その他の未払金	0	0	0
未収金	622,125	603,438	18,687	1年以内返済予定設備資金借入金	0	0	0
未収補助金	0	0	0	1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	0	0
未収収益	1,717,167	180,167	1,537,000	1年以内返済予定リース債務	0	0	0
貯蔵品	4,780,877	10,009,749	△ 5,228,872	1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0
医薬品	0	0	0	1年以内返済予定事業区分間長期借入金	0	0	0
診療・療養費等材料	0	0	0	1年以内返済予定拠点区分間長期借入金	0	0	0
給食用材料	0	0	0	1年以内支払予定長期未払金	0	0	0
立替金	24,529	24,880	△ 351	未払費用	1,246,508	1,781,119	△ 534,611
前払金	0	65,156	△ 65,156	預り金	0	0	0
前払費用	189,190	174,322	14,868	職員預り金	2,032,645	2,640,156	△ 607,511
1年以内回収予定長期貸付金	840,000	140,000	700,000	前受金	0	0	0
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金	0	0	0	前受収益	0	0	0
1年以内回収予定拠点区分間長期貸付金	45,755,000	112,200,706	△ 66,445,706	事業区分間借入金	0	0	0
短期貸付金	0	0	0				
事業区分間貸付金	0	0	0	拠点区分間借入金	3,100,000	5,610,000	△ 2,510,000
拠点区分間貸付金	283,719,851	284,320,256	△ 600,405	仮受金	19,960	19,960	0
仮払金	0	0	0	賞与引当金	1,709,984	1,643,882	66,102
その他の流動資産	0	0	0	その他の流動負債	0	0	0
徴収不能引当金	0	0	0				
固定資産	1,271,814,911	1,090,809,576	181,005,335	固定負債	566,956,428	534,850,385	32,106,043
基本財産	1,000,000	1,000,000	0	設備資金借入金	0	0	0
土地	0	0	0	長期運営資金借入金	0	0	0
建物	0	0	0	リース債務	0	0	0
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	事業区分間長期借入金	0	0	0
				拠点区分間長期借入金	0	0	0
その他の固定資産	1,270,814,911	1,089,809,576	181,005,335	退職給付引当金	565,006,428	533,062,885	31,943,543
土地	59,841,101	59,841,101	0	役員退職慰労引当金	1,950,000	1,787,500	162,500
建物	273,432	297,544	△ 24,112	長期未払金	0	0	0
構築物	2,618,987	3,287,664	△ 668,677	長期預り金	0	0	0
機械及び装置	0	0	0	その他の固定負債	0	0	0
車輛運搬具	1	1	0				
器具及び備品	1,422,789	2,001,366	△ 578,577	負債の部合計	576,859,416	547,479,425	29,379,991
建設仮勘定	0	0	0	純 資 産 の 部			
有形リース資産	0	0	0	基本金	1,000,000	1,000,000	0
権利	0	0	0	国庫補助金等特別積立金	0	0	0
ソフトウェア	825	10,701	△ 9,876	その他の積立金	0	0	0
無形リース資産	0	0	0	人件費積立金	0	0	0
投資有価証券	296,378,215	101,446,667	194,931,548	施設整備等積立金	0	0	0
長期貸付金	1,945,000	150,000	1,795,000	次期繰越活動増減差額	1,974,394,953	1,813,202,254	161,192,699
事業区分間長期貸付金	0	0	0	(うち当期活動増減差額)	(161,192,699)	(150,249,636)	(10,943,063)
拠点区分間長期貸付金	365,427,506	411,109,219	△ 45,681,713				
退職給付引当資産	0	0	0				
役員退職慰労金引当資産	0	0	0				
長期預り金積立資産	0	0	0				
人件費積立資産	0	0	0				
施設整備等積立資産	0	0	0				
差入保証金	0	0	0				
長期前払費用	281,823	31,706	250,117				
その他の固定資産	542,625,232	511,633,607	30,991,625				
				純資産の部合計	1,975,394,953	1,814,202,254	161,192,699
資産の部合計	2,552,254,369	2,361,681,679	190,572,690	負債及び純資産の部合計	2,552,254,369	2,361,681,679	190,572,690